様式第１８

事業承継計画書

   年  月  日

 （金融機関名・店舗名）
                                         様

住  所
会社名

  氏 名

愛知県経済環境適応資金（再生・事業承継支援資金（事業承継））融資制度による融資を受けたいの

で、下記のとおり事業承継計画書を提出します。

１ 承継の区分・範囲（該当するものに〇印を付してください。）

区

分

 代表者の交代

範

囲

 全部承継

 事業の譲渡  一部承継

２ 事業承継の経緯（具体的に記入してください。）
承継者と被承継者の関係

事業承継を行う理由

３ 被承継者（事業）の概要

商  号 （ 個 人 ）

会 社 名 （ 法 人 ）
 代表者名（法人）

資 本 金  従 業 員 数

設 立 年 月 日

承 継 予 定 日

業 種
※事業の範囲が「一部承継」の場合、承継対象を○で囲んでください。

取 扱 品
※事業の範囲が「一部承継」の場合、承継対象を○で囲んでください。

販売先・仕入先

主な販売先・

受注先
販売・受注額 回収方法

主な仕入先・

外注先
仕入・外注額 支払方法

４ 事業承継計画表（承継の区分が「代表者の交代」の場合に記入してください。）

項目
現在

( / 期)

1年目

( / 期)

2年目

( / 期)

3年目

( / 期)

4年目

( / 期)

5年目

( / 期)

6年目

( / 期)

7年目

( / 期)

8年目

( / 期)

9年目

( / 期)

10 年目

( / 期)

事

業

の

計

画

売上高

（千円）

経常利益

（千円）

従業員数

（人）

会
社

定款・

株式・

その他

現

経

営

者

年齢

役職

関係者

の理解

株式・

財産の

分配

持株

（％）

その他

後

継

者
年齢

役職

後継者

教育

持株

（％）

その他

【主な取組内容】今回の事業承継において重点的に取り組む内容について、具体的に記入してください。
この欄に記入された内容について融資の相談が可能となります。

※計画の年数・項目については、必要に応じて追加等してください。

５ 承継前後の損益実績及び計画（承継の区分が「事業の譲渡」の場合に記入してください。）（千円）

科目等
   ／   期
（承継者実績）

   ／   期
（被承継者実績）

   ／   期
（承継者計画）

   ／   期
（被承継者計画）

売上高

売上原価

売上総利益

販売管理費

営業利益

営業外収益

営業外費用
(うち支払利息・割引料)

（       ）

（       ）

（       ）

（       ）

経常利益

特別利益

法人税等

当期純利益

減価償却費

従業員数（人）

【主な取組内容】今回の事業承継において重点的に取り組む内容について、具体的に記入してください。
この欄に記入された内容について融資の相談が可能となります。

６ 事業承継の対象物
※承継の範囲が「全部承継」の場合、下表の記入は不要です。(承継時の貸借対照表を添付してください。）

 対   象 金額（千円） 使途の概要

流
動
資
産

売掛債権（売掛金・手形）

在庫

その他流動資産

固
定
資
産

土地

建物

営業権・特許権・借地権

その他固定資産

流
動
負
債

買掛債務(買掛金・手形)

短期借入金

（うち保証付借入金） （      ）

その他流動負債

固
定
負
債

長期借入金

（うち保証付借入金） （      ）

その他固定負債

７ 必要な資金及び調達の方法

必要な資金 金額 調達の方法 金額

設
備
資
金

（内訳）

千円

自己資金

千円

親戚・知人等からの借入

（内訳・返済方法）

千円

金融機関からの借入

（内訳・返済方法）

千円

運
転
資
金

（内訳） 千円

合計 千円 合計 千円

	04-3 愛知県経済環境適応資金融資制度要綱運用要領（様式）（R3.4.1）_Part3
	04-3 愛知県経済環境適応資金融資制度要綱運用要領（様式）（R3.4.1）_Part4
	04-3 愛知県経済環境適応資金融資制度要綱運用要領（様式）（R3.4.1）_Part5
	04-3 愛知県経済環境適応資金融資制度要綱運用要領（様式）（R3.4.1）_Part6